

# Velkommen til



**Et godt sted at være ♥ Et godt sted at lære**



## Kære forældre, - Velkommen til Svartingedal Skole!

Vi er glade og stolte over, at jeres barn skal gå i skole hos os, og ser meget frem til at samarbejde med jer. Svartingedal Skole er en lille hyggelig skole med plads til alle, og hvor vi alle sammen kender hinanden. For os er det meget vigtigt, at børnene trives og føler sig trygge. Det gode børneliv er centrum for vores daglige arbejde, og dørene er altid åbne, også på kontoret.

Vi lægger stor vægt på nærvær, trivsel og faglighed. Der er højt til loftet og ikke langt fra idé til handling. Det er et godt sted at være og et godt sted at lære.

I indskolingens tilbyder vi ekstra engelsktimer. Vi har skovskole hver uge året rundt for 0.- 3. klasse. Hver fredag har vi "Gå Glad På Weekend", som er valghold på tværs af alle klasser. Børnene vælger sig således ind hvert kvartal på et valghold. Valgholdene kan skifte henover året. I skrivende stund tilbydes yoga, dans, bordtennis, badminton, billedkunst, tekstil og drama. De tilbudte valghold opdateres løbende på vores hjemmeside <https://svartingedalskole.aula.dk/>

Vi er en skole med mange traditioner henover skoleåret, herunder danseband to gange om ugen, fællessamling hver fredag med musik, og hvor børnene optræder, skovskole hver uge, naturfaglige uger, skolekomedie, skolefestuge og meget andet. Læs mere i afsnittet om skolens traditioner på vores hjemmeside.

Vores samvær og aktiviteter tager udgangspunkt i folkeskoleloven, og dagligdagen er sammensat af læringsaktiviteter, bevægelse, pauser, fællesskaber og leg.



# Til forældre med børn i børnehaveklassen:

## Den første tid:

Et nyt afsnit i børnenes liv er begyndt - de er på vej til at blive store. Den første tid i børnehaveklassen og SFO'en går hovedsageligt med at lære skolen og hinanden at kende og med at gøre børnene fortrolige med skolens daglige liv.

## Hvad er en børnehaveklasse?

Børnehaveklassen er kort fortalt en god begyndelse på et dit barns forløb i folkeskolen. Børnene bliver vænnet til en klassesituation, får stillet små opgaver, lærer at forstå en kollektiv besked og at kunne koncentrere sig om det, de laver.

## Skovskole:

En gang om ugen skal børnene i Skovskole. Klassen bruger nærmiljøet, skov og strand og lærer, hvad der foregår ude i naturen.

## Dit barn skal lære:

- Sprog
- Matematisk opmærksomhed
- Naturlige fænomener
- Kreative og musiske udtryksformer
- Krop og bevægelse
- Engagement og fællesskab

Der er for alle fag, på alle klassetrin et særligt fokus på faglighed, kreativitet og en inspirerende tilgang til undervisningen. Vores nærområde byder på en fantastisk natur, som ligeledes inddrages i fagligt øjemed.



# Praktisk info:

## Dagsrytme i skole og SFO:

Kl. 06.00 SFO åbner for alle indmeldte børn.  
Kl. 07.45 Det ringer ind - børnene går til klasserne.  
Kl. 09.15 Frikvarter.  
Kl. 09.30 Undervisning  
Kl. 11.00 Frokost og frikvarter.  
Kl. 11.45 Undervisning  
Kl. 13.15 Indskolingens skoledag slutter, fredage dog først 13.45.  
SFO'en åbner og laver aktiviteter med børnene. Det kan være kreativt, krop og bevægelse, spil etc.  
Kl. 13.45 Frikvarter  
Kl. 14.00 Undervisning  
Kl. 14.45 Skoledagen slutter for de øvrige elever. (Mellemtrinnets- og udskolingens gå-hjem-tider varierer mellem kl. 13.15 og kl. 14.45)  
Kl. 17.00 SFO lukker (fredage lukkes kl. 16.00).

## Parkering:

Vi har rigtig gode parkerings- og adgangsmuligheder, også for dårligt gående/handicappede.

## Busvagt:

Når indskolingseleverne har fri fra skole, følges de til busstoppestedet af en voksen.

## Elevråd:

Skolen har et velfungerende elevråd med engagerede repræsentanter fra alle klassetrin. I møderne deltager en lærer samt skoleleder Helle Krakau Holm.

## Forældresamarbejde:

Forældremøder - Der afholdes et forældremøde i august/september. Skole-hjem-samtaler foregår to gange årligt, efterår og forår.

## iPad og PC:

Skolen stiller en iPad til rådighed til børnene i indskoling og mellemtrin. I udskoling får man i stedet en PC.

## Kommunikation:

Kommunikation mellem skolen og hjemmet foregår hovedsageligt via AULA, og alle forældre og børn skal have et UniLogin. I finder en vejledning til oprettelse af UniLogin på vores hjemmeside under menupunktet Information.

## Buskort:

Dit barn kan have ret til at få udstedt et gratis buskort, hvis barnets bopæl er mindst:

2,5 km fra skolen 0. – 3. klasse

6,0 km fra skolen 4. – 6. klasse

7,0 km fra skolen 7. – 9. klasse

Ønsker I buskort, skal kontoret informeres herom.

## Fri fra skole:

Kontaktlæreren kan, som hovedregel, give fri op til 3 skoledage. Hvis det drejer sig om flere dage, skal henvendelse ske til skoleleder Helle Krakau Holm.

## Mad:

Det er meget vigtigt, at børnene spiser et sundt morgenmåltid. Børnene skal hver dag medbringe frugt, madpakke + drikkedunk. Skolemælk kan tilkøbes på [www.skolemælk.dk](http://www.skolemælk.dk). Går dit barn i SFO, vil pædagogerne der sørge for lidt eftermiddagsmad.

## Idræt:

Der er idræt én gang om ugen. Børnene skal medbringe idrætstøj og sko samt håndklæde, da alle går i bad.

## Sygdom:

Hvis barnet har fravær pga. sygdom, kontakter I den første fraværsdag kontaktlæreren via AULA. Hvis det drejer sig om længere sygeperiode, gives besked til kontoret.

## Fødselsdage:

Vi deler kun fødselsdagskort ud i klassen, hvis hele klassen eller alle piger/drenge skal med. Der må medbringes lidt til uddeling i klassen.



**Skolens kontaktoplysninger:**

Svartingedal Skole

Kirkegade 4

3790 Hasle

tlf. 56 92 33 00

[svartingedal@brk.dk](mailto:svartingedal@brk.dk)

**Link til vores Facebook-side:**



[www.facebook.com/www.SvartingedalSkole.dk](https://www.facebook.com/www.SvartingedalSkole.dk)

**Link til vores hjemmeside:**



<https://svartingedalskole.aula.dk/>

